Orig., Perg. An Pergamentstreifen anhängendes Wappensiegel: schildförmig, ungefärbt, ein Adlerrumpf, † S[IGIL]LVΩ · OFFONIS · DE · ARB[ER]CH (Duellius, Hist. ord. Teut. IV, n° 11). — Indorsat: der brief sagt um ein tayl des zehent zu Guppoltzchirichen (XIV. Jahrh.).

Insert der Urkunde des Grafen Albrecht von Habsburg ddo. 1282 Oktober 12, Wien (n° 17228). — Abschrift und Übersetzung im Gewährbuch der Kommende Neustadt aus d. XV. Jahrh., f. 110', 111.

Duellius, Hist. ord. Teut. III, 57 (Ausz.). — Elben, Sammlungen 124; Friess, Die Herren von Kuenring, Reg. n° 1041. — Pettenegg, Reg. n° 513.

17216 1276.

* Nykolaus prepositus totumque capitulum ecclesie Neumburgensis verkaufen fratri Ortolfo commendatori domus Theutonice in Wienna omnibusque fratribus eiusdem domus ius montanum de duobus iugeribus et dimidio necnon decimas de tribus iugeribus et dimidio vinearum für 40 Mark Silber: in Altenürfar duo iugera, de quibus quinque urne pro iure montano nostre ecclesie annis singulis solvebantur, in der

Nidern Schozze medium iugeris, de quo Ditmaro de Sancto loco unam urnam et dimidiam pro iure montano tenebantur annis singulis exhibere, quod ius montanum ab eodem Ditmaro absolvimus domini Ditrici de Chalperg et aliorum proborum virorum consilio mediante, de tertia vinea, que Poeshel vulgariter dicitur, de qua ius montanum nos minime contingebat, prenominati domini atque fratres a nobis saltim decimas absolventur. — *Siegler: die Aussteller.* — *Zeugen:* dominus Ulricus decanus, dominus Otto custos, dominus Waltherus de Wienna, dominus Minhardus, dominus Pabo plebanus Sancti Martini, dominus Chunradus dictus de Wolfkerstorf, dominus Otto de Praunsperch et ceteri domini de conventu, dominus Heinricus plebanus Sancti loci, frater Heinricus de Spanberch, dominus Ditricus de Chalperg, Fridericus, Ulricus fratres de Chritzendorf, Jacobus notarius, Chunradus Cholbech, Hermannus et Ernestus filii Hetzmanni, Cholo officialis, magister Waltherus vitrarius, Heinricus claviger cives Neunburgenses, dominus Leupoldus de Hohstrazz, dominus Paltramus ante Cimiterium, Paltramus Vatz, Oerelo Chrehsnerius cives Wiennenses et alii quam plurimi fide digni. — Acta sunt hec anno domini M^oCC^oLXX^o sexto.

Orig., Perg., Längsformat 40:20. Zwei an roten Seidenfäden anhängende Siegel: 1. des Konvents sehr beschädigt, rund, ungefärbt (Lind, Taf. 5. 11); 2. des Propstes, spitzoval, ungefärbt.

Zeibig, UB. d. Stiftes Klosterneuburg, Fontes 2. Abt. XXVIII, 23 (nach dem ältesten Zehentbuch). — Pettenegg, Reg. n^o 530.